ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2814/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000

Khu dân cư - dịch vụ Giang Điền (Khu B) tại xã Giang Điền,

huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Xét hồ sơ kèm Tờ trình số 222/TTr-SZG-PTDA ngày 26/4/2018 của Công ty Cổ phần Sonadezi Giang Điền và Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 3265/TTr-SXD ngày 17/7/2018 về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư - dịch vụ Giang Điền (khu B) tại xã Giang Điền, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư - dịch vụ Giang Điền (khu B) tại xã Giang Điền, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai như sau:

- Điều chỉnh giảm diện tích phần đất dự án chồng lấn với tuyến đường kết nối Khu công nghiệp Giang Điền vào Quốc lộ 1 (phần diện tích này để thực hiện dự án đường kết nối Khu công nghiệp Giang Điền vào Quốc lộ 1 đoạn tránh thành phố Biên Hòa khoảng 1,68 ha).

- Xác định quy mô diện tích còn lại của dự án được theo Trích lục và biên vẽ bản đồ địa chính khu đất số 700/TLBĐ tỷ lệ 1/2.000 được Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đồng Nai xác nhận ngày 11/4/2015 là 104,1575 ha.

Với các nội dung điều chỉnh cục bộ nêu trên, tỷ lệ cơ cấu sử dụng các loại đất trong khu quy hoạch có sự thay đổi như sau:
	STT
	Loại đất
	Quy hoạch    được duyệt
	Điều chỉnh
	Chênh lệch
(ha)

	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	I
	Đất ở
	47,20
	44,6
	47,20
	45,32
	0

	II
	Đất dịch vụ đô thị
	13,76
	13,0
	13,76
	13,21
	0

	III
	Đất cây xanh - TDTT
	11,23
	10,61
	11,23
	10,78
	0

	IV
	Giao thông đối nội
	24,03
	22,71
	24,03
	23,07
	0

	V
	Đất khác
	9,61
	9,08
	7,93
	7,62
	-1,68

	TỔNG
	105,83
	100,00
	104,15
	100,00

Điều 2. Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Công ty Cổ phần Sonadezi Giang Điền, UBND huyện Trảng Bom và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm làm rõ trong quá trình triển khai quy hoạch chi tiết, lập dự án đầu tư xây dựng công trình tại khu vực; căn cứ Quyết định số 2290/QĐ-UBND ngày 07/9/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu dân cư - dịch vụ Giang Điền (khu B) tại xã Giang Điền, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Trảng Bom, Chủ tịch UBND xã Giang Điền, Giám đốc Công ty Cổ phần Sonadezi Giang Điền, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vĩnh

PAGE